
Protiruské sankce výrazně zasáhly
nizozemské podniky, přiznala tamní vláda
- CZ24 News | 17. března 2022

EU: Sankce zavedené Evropskou unií proti Ruské federaci mají závažné následky pro nizozemské
podnikatele, uvedla vláda Nizozemska. Podle dostupných informací v poslední době prudce vzrostl
počet žádostí ze strany podnikatelů na adresu vlády.

Evropský byznys již začíná cítit dopad protiruských opatření. Přiznává to i nizozemská vláda, která
ve své zprávě uvádí, že sankce mají negativní dopad i na místní podniky.

 

 

„Evropské sankce silně zasáhly Rusko, ale také mají závažné následky pro nizozemské podnikatele,”
stojí ve zprávě kabinetu ministrů Nizozemska.

Uvádí se, že počet dotazů ze strany nizozemských podnikatelů, kteří mimo jiné podnikají i v Rusku,
na adresu Nizozemské agentury pro podnikání prudce vzrostl v posledních týdnech kvůli vzniklé
situaci. Podnikatelé se ptají, zda stále mají právo spolupracovat s ruskými firmami či fyzickými
osobami.

„V souvislosti s rozšířením seznamu zboží, které spadají pod exportní kontrolu, nizozemští
podnikatelé musí zjišťovat, zda je jim stále dovoleno vyvážet svou produkci do Ruska,” sdělil kabinet
ministrů.

V současné době nizozemská vláda hledá alternativní trhy a posílá podnikatele do obchodních misí s
tím, aby zjistili, kde mohou vést svůj byznys.

EU uvalila na Rusko další sankce

Evropská unie v úterý uvalila personální na ruské podnikatele. EU dále zakázala exportovat do Ruska
luxusní předměty, importovat z Ruska výrobky z ocele a železa a investovat do ruského
energetického odvětví. Je zakázáno uzavírat dohody s největší ruskou ropnou společností Rosněfť.
Podle zdroje v EU celkový export luxusních předmětů dosahuje 80 miliard eur ročně, z toho na Rusko
připadá pouze 3,53 miliardy eur. Ztráty tak nebudou pro EU tolik citlivé.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

https://cz24.news/protiruske-sankce-vyrazne-zasahly-nizozemske-podniky-priznala-tamni-vlada/
https://cz24.news/protiruske-sankce-vyrazne-zasahly-nizozemske-podniky-priznala-tamni-vlada/
https://cz24.news/donate/


ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220317/protiruske-sankce-vyrazne-zasahly-nizozemske-podniky-priznala-tamni-vlada-18025188.html

